
 
 
 
 
 
 
Bevoegdhedenbesluit addendum zorgcontinuïteit ondersteuning/ 
jeugdhulp gemeente Zutphen 2025  
 
Ons kenmerk: 1030158 
 
Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Zutphen, ieder voor 
zover het zijn bevoegdheden betreft, 
 
overwegende dat het college bij besluit van 27 mei 2025 de Raamovereenkomst ‘Individuele 
voorzieningen voor jeugdigen en maatwerkvoorzieningen voor volwassenen in het kader van de 
Jeugdwet, Wmo lokaal en Maatschappelijke Opvang/ Beschermd Wonen GGZ’ met de gemeenten 
Apeldoorn, Brummen, Epe, Hattem, Heerde, Voorst, Lochem en Zutphen’ heeft gesloten;  
 
gelet op artikel(en) 59a, 160 en 171 van de Gemeentewet; 
 
gelet op afdeling 10.1.1 Mandaat van de Algemene wet bestuursrecht;  
 
b e s l u i t e n: 
 
vast te stellen het  
 
 

Bevoegdhedenbesluit addendum zorgcontinuïteit ondersteuning/ jeugdhulp 
gemeente Zutphen 2025 

 
 
Artikel 1 Verlening van bevoegdheden 
1. Het college verleent aan de teammanager Zorgregio Midden-IJssel/ Oost-Veluwe de bevoegdheid 

om te beslissen over het wel of niet met gecontracteerde zorgaanbieders aangaan van het addendum 
op de huidige integrale raamovereenkomst ‘Individuele voorzieningen voor jeugdigen en 
maatwerkvoorzieningen voor volwassenen in het kader van de Jeugdwet, Wmo lokaal en 
Maatschappelijke Opvang/ Beschermd Wonen GGZ’, onder de volgende instructies en/ of 
voorwaarden:  
a. om de continuïteit van ondersteuning/ jeugdhulp te kunnen borgen, wordt er een 

overbruggingsperiode van zes maanden, ingaand op 1 januari 2026 en eindigend op 30 juni 
2026, vastgelegd in het addendum; 

b. het addendum kan worden verlengd als het de gemeenten Apeldoorn, Brummen, Epe, Hattem, 
Heerde, Voorst, Lochem en Zutphen niet lukt om voor 1 juli 2026 het addendum “leeg” te 
krijgen. Zorgcontinuïteit moet worden geborgd in die gevallen waar een aanbieder wel actief 
cliënten ondersteunt op 1 januari 2026, maar die niet kan of wil deelnemen in de nieuwe 
overeenkomst vanaf 1 januari 2026. In die gevallen kan de aanbieder vanaf 1 januari 2026 de 
ondersteuning/ jeugdhulp gedurende maximaal zes maanden blijven bieden aan deze cliënten, 
onder de voorwaarden van het oude contract (de huidige raamovereenkomst), waarbij de 
aanbieder in deze zes maanden verplicht is om in afstemming met de voormelde gemeenten te 
zorgen voor een zorgvuldige overdracht voor de ondersteuning/ jeugdhulp voor deze cliënten bij 
een van de gecontracteerde partijen bij het nieuwe contract (de nieuwe overeenkomst). 

2. De burgemeester verleent volmacht, opdracht c.q. machtiging aan de teammanager Zorgregio 
Midden-IJssel/ Oost-Veluwe om het onder 1 vermelde addendum te ondertekenen. 



 
Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de datum van bekendmaking. 
 
Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Bevoegdhedenbesluit addendum zorgcontinuïteit ondersteuning/ 
jeugdhulp gemeente Zutphen 2025.  
 
Aldus besloten op ….. 2025 
 
Het college van burgemeester en wethouders,  
De burgemeester,    de secretaris, 
 
 
 
De burgemeester, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


